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EMPRESA PUBLICA DO MCTI E INOVAC@ES

Pregdo Eletronico 17/2022

Esclarecimento 01
(encaminhamento por e-mail no dia 02/08/2022)

Mensagem do Licitante:
1 - Qual a previsdo de data inicial da Contratagdo?
2 - O valor das horas extras devera ser computado nos custos com a mao de obra?

3 - Esta sendo exigido o mecanismo de cobranca automatica de pedagio, qual a média de custo para

esse insumo?

”

Resposta:

1) O contrato atual de prestagao desse servigo encerra-se em 02/11/2022, de modo que a previsao de
contratagdo € a partir de 03/11/2022.

2) Sim.

3) Segundo informacdo da empresa que presta o servico para a Finep, atualmente, o custo médio
mensal de pedagio por veiculo é de R$ 42,03.

Pregoeiro
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